ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
« 10 » января  2024 г.   № 5
    п. Дубровка

Об организации и проведении итогового
собеседования по русскому языку в
общеобразовательных организациях на территории
Дубровского района в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20
октября 2023 года № 04-339 «О направлении Рекомендаций по организации и
проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году», на
основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 10
января 2024 г.  № 11 «Об организации и  проведении итогового собеседования по
русскому языку в 2023-2024 учебном году на территории Брянской области», в
целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в
2023-2024 учебном году на территории Дубровского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методические рекомендации по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку (письмо Рособрнадзора от 20.10.2023 г. № 04-
339).
2. Утвердить Порядок проведения итогового собеседования по русскому языку
(далее - итоговое собеседование) на территории Дубровского района  в 2023-2024
учебном году (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить проведение итогового собеседования в  установленные сроки в
соответствии с утвержденным Порядком проведения итогового собеседования;
-  обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования,
путем взаимодействия со средствами массовой информации, в том числе через сеть
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования
администрации Дубровского района                                      А.В. Косолапова